PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463    3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

ATA ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO DO

PROCESSO Nº 025/2018, TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

Aos dois dias do mês de abril, do ano de dois mil e dezoito às nove horas, na sede da Prefeitura

Municipal de Maria da Fé, sita à Praça Getúlio Vargas, nº 60, na cidade de Maria da Fé/MG, reuniu-

se a comissão de licitação designada pela Sra. Prefeita Municipal, Patrícia Santos Almeida Bernardo,

de conformidade com a Portaria nº 001/2018, de 02 de janeiro de 2018 sob a presidência da Sra. Elisa

Campos Guimarães Borges e do membros Patrícia Kraut de Mendonça e Evanildo Evaristo Ferreira,

todos servidores efetivos do quadro de funcionários desta Prefeitura Municipal, conforme os preceitos

da Lei 8.666/93, para a devida  abertura e julgamento da habilitação e proposta de preços do Processo

Licitatório nº  025/2018 , TP nº 002/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em

construção civil para pavimentação de vias urbanas no bairro urbano Santo Antônio, conforme

convênio OGU/ Ministério das Cidades, Pavimentação de Vias Urbanas, CT nº 1039.231-06/2015,

Proposta nº 021119/2017, com fornecimento de mão de obra e materiais, em atendimento a Secretaria

Municipal de Obras e Vias Públicas. Apresentaram envelopes as empresas: J Francisco de Castro

Viana & Cia Ltda – EPP, CNPJ nº 13.138.905/0001-74, sediada a Rua Francisco Ribeiro Alves, nº

100, na cidade de Conceição dos Ouros/MG; R&D Empreendimentos Imobiliários Ltda – ME

CNPJ nº 18.351.141/0001-14, sediada a Av. Padre Lourenço, nº 2.520, na cidade de Itajubá/MG e

JPMIG Construtora Ltda – ME, CNPJ nº 61.329.108/0001-17, sediada á Rua Silviano Brandão nº

218, na cidade de Paraisópolis/MG. A Comissão de Licitação abriu os envelopes contendo os

documentos para habilitação e em ato contínuo desclassificou todas as licitantes, sendo: J Francisco

de Castro não apresentou a Certidão de Falência e Concordata; R&D Empreendimentos Imobiliários

Ltda., apresentou o IEG acima do permitido e a JPMIG apresentou o Alvará de Funcionamento e a

NF Federal vencidos. Sendo assim esta comissão decidiu por alterar o item  5.3.1.21 do Edital de 0,30

para 0,50 o IEG e prorrogar a data de abertura deste Processo. Os envelopes contendo as propostas de

preço encontra-se a disposição dos Licitantes no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura. Nada

mais havendo a tratar, a Sra. Presidente da CPL deu por encerrada a sessão da qual foi lavrada a

presente Ata que, depois de lida e aprovada, vai assinada pelos membros da Comissão.

____________________________________

ELISA CAMPOS GUIMARÃES BORGES

Presidente da Comissão de Licitação

_______________________________                         _____________________________________

 EVANILDO EVARISTO FERREIRA                           PATRÍCIA KRAUT DE MENDONÇA

                 Membro  da C.P.L                                                          Membro  da C.P.L

http://www.mariadafe.mg.gov.br/